

*„Thank you, Mister President.”*

*To dość zabawne uczucie, słyszeć swój własny głos wyptywający ze wszystkich głośników w ogromnej sali, który dociera do setek młodych ludzi z całej Europy.*

*„The Polish delegation has voted as follows: two in favour, three against, no abstentions.”*

*Trwa właśnie głosowanie nad rezolucją Komitetu ds. Bezpieczeństwa i Obrony. Członkowie Komitetu siedzą na specjalnie przygotowanej galerii i nerwowo notują wyniki podawane przez kolejnych przewodniczących delegacji. Wydaje się, że przewagę zaczynają zyskiwać przeciwnicy uchwały, ale ostateczne wyniki będą znane dopiero po dokładnym podliczeniu głosów przez Prezydencję.*

Tak wyglądał urywek Modelowego Parlamentu Europejskiego, w którym uczestniczyliśmy w dniach 30.11-7.12.2013 roku. Była to już XXXIX edycja symulacji prac jednego z najważniejszych organów Unii Europejskiej, która tym razem odbyła się w Wilnie.

Podczas trwania MEP-u mieliśmy okazję nie tylko współpracować w kilkunastoosobowych komitetach, gdzie opracowywaliśmy rozwiązania zadanych problemów, ale także uczestniczyć w Zgromadzeniu Ogólnym, gdzie delegaci ze wszystkich krajów europejskiej wspólnoty oraz dwóch państw kandydujących poddawali pod dyskusję propozycje wszystkich zespołów.

MEP to doskonała okazja do wglębnienia się w świat prawdziwej polityki: wszystko zorganizowane jest z największą dbałością o szczegóły i realizm. Delegaci muszą więc nosić garnitury, używać formalnego angielskiego, przestrzegać protokołu dyplomatycznego i pracować zespołowo, by opracować kompleksowe rozwiązania najbardziej palących dla Europy problemów. Obrady Młodzieżowego Parlamentu Europejskiego to również niepowtarzalna szansa na spotkanie ludzi z niemal wszystkich zakątków naszego kontynentu i zawarcie nowych znajomości.

Polskę reprezentowali:

P. Weronika Dziąg (SLO nr 5 w Milanówku)

Bartosz Cheda (LXIV LO im. St. I. Witkiewicza, przewodniczący delegacji)

Anna Sands (LXIV LO im. St. I. Witkiewicza)

Nina Dąbrowska (ZS nr 37 im. A. Osieckiej)

Oliwia Hermann (SLO nr 5 w Milanówku)

Maciej Romanowski (SLO nr 7 im. Bronisława Geremka)

*Bartosz Cheda, kl. IIb*